hec omnia dispono et corroboro gloriose Uirgini Marie pro remedio anime 
Mee ut Ipsa deposcat filium Suum Dominum Ihesum christum pro Mea atque 
Parentorum Meorum uel filiorum Salute, ut in Sibi placitis orationibus meream 
percipere remissionem peccatorum et, cum uenerim ante Tribunal Iudicis, Ipsa 
cum choro angelorum Nos perducere dignetur ad claritatem luminis. amen.

Si quis Principium339 uel Infirmorum hec sacra uota Deo disposita et ordinata 
inrumpere uel auferre conatus fuerit: periculum sui corporis incurrat et in futuro 
perpetuum anime detrimentum patiatur, quia dignum est ut qui talia disrupisse 
dignoscitur, tali uindicta perhenniter puniatur. Pro secularibus uero dampnis: sicut 
institutum est; et quidquid: inconuulsa stabilitate permaneat ne ultra reuoluatur.

facta testamenti Serie IIº Nonas Octobris, Era Mª · cª · Xlª. 

Ego comes reimundus –huic scripture testamenti– Mei roboris signum 
impono.

Ego Vrracha –affonsi regis filia– similem roborem conscribo.

Nº 24

1106-04-09
folio 16v.

Decreto de los condes don Raimundo y doña Urraca con el obispo de Lugo y 
otros magnates, sobre la multa del que prenda a los mercaderes que van a Lugo 
al mercado mensual.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “Era Mª · cª · Xla ·IIIIª, Vº Idus aprilis”.
c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. 133.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), ff. 124v-125r.
ED.: VIllaaMIl Y caSTrO, “Estudio histórico acerca del señorío temporal de 

los obispos de lugo”, doc. VI.
rEg.:lÓPEz PEláEz, El señorío, II, 119-121. VIlla- aMIl, Señorío, ap. VI. 

SáNchEz BElDa, “Documentos reales de la Edad Media referentes a galicia”, 
doc. 178. garcÍa álVarEz, “catálogo de documentos reales”, doc. 598. garcÍa 

338 correcto: teneatur.
339 correcto: principum.
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cONDE, “Diploma de la reina doña Urraca”, p. 337, nota 116. “ESPaña SagraDa”, 
Xl, p. 195.

cOM.: los decretos establecidos por el conde de galicia raimundo de Borgo-
ña, impulsan, regulan y amparan la celebración de los mercados que cada primer día 
de mes se organizan en la ciudad de lugo.

Decretum 
Comitis Domini Bermundi 

de Cauto Kalendarum

Era Mª · cª · Xla ·IIIIª, Vº Idus aprilis. 

Decretum est quidem 340 comite reimundo necnon et glorioso Presule 
lucensi Petro atque a Quamplurimis totius galletie consulibus –uidelicet– Petro 
froila, Suario et Oueco seu Diuersis Nobilibus in lucensi luco: Ob honorem 
et laudem gloriose Uirginis Marie et incrementum Totius Patrie, quatinus sta-
bilitam341 habeatur perhenni tempore. Id est: ut si quis –ad temporis instituti 
celebritatem uniuscuiusque mensis kalendarum– negotiatoribus pro qualibet re 
pignus abstulerit uel auferre perceperit –siue in aduentum quemadmodum ad 
reuersionem donec unusquisque ad domum suam reuersus sit– unicumque hoc 
manifeste patuerit: liceat Domino –in cuius Territorio hoc scelus patuerit– ab 
ipso Presumptore c solidos sine dubio Sibi profuturos accipere et –quicquid 
inuaserit– domino rei in duplo exsoluent. Quod, si infra terminos Ipsius ciuitatis 
hoc factum fuerit et quisquis hoc fecerit non sit Indígena iusta342 Instituta Pre-
cedentium regum, Episcopo ciuitatis obnoxius maneat et –quicquid inuaserit, 
in duplo restituat. Quod –si colonus hoc fecerit– ad Superiorem satisfationem343 
teneatur. Simili modo et de ceteris Negotiatoribus per unamquamque patriam 
Euntibus ac344 formam345 decernimus custodire, quia iniustum est ut hii346 –qui 
pro omnium utilitate laborant– pro alienis iniuriis multentur et, qui de negotio 
uiuunt negotiandi, uiam non inueniant.